否 首发
32,032,838

.74

16,020,038

.74
240,365.05 1.5 2023.8 否 否

本项目主要

基础数据中

心机房建设

依托高端热

裂解环保装

备生产基地

项目，因前

述项目预计

延期影响本

项目投入进

度

无 否
不适用

补充流动

资金
否 首发

68,046,334

.15

68,046,334

.15

68,046,334

.15
100.00 不适用 是 是 不适用 无 不适用

9943.7

7

银行结

息

注：高端热裂解环保装备生产基地项目、高端环保装备制造产业园（一期）、企业信息化与管理中心系统建设项目尚未达到预定可使用状态。

(三) 报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

2021 年年度报告

93 / 221

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

2020 年 8月 17 日，本公司第二届董事会第十三次会议、第二届监事会第七次会议，审议通

过了《关于使用闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司使用总额不超过人民币 3.6 亿元

的部分暂时闲置募集资金进行现金管理，用于购买安全性高、流动性好、有保本约定的投资产品

（包括但不限于结构性存款、定期存款、大额存单等），使用期限最长不超过 12个月，自公司

董事会、监事会审议通过之日起 12个月内有效。公司独立董事发表了明确同意的独立意见。详

见公司于 2020 年 8月 18 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《济南恒誉环保科

技股份有限公司关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的公告》（公告编号：2020-003）。

2021 年 8月 19 日，本公司第二届董事会第十八次会议、第二届监事会第十二次会议，审议

通过了《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司使用总额不超过人民

币 3亿元的部分暂时闲置募集资金进行现金管理，用于购买安全性高、流动性好、有保本约定的

投资产品（包括但不限于结构性存款、定期存款、大额存单等），使用期限最长不超过 12个

月，自公司董事会、监事会审议通过之日起 12 个月内有效。公司独立董事发表了明确同意的独

立意见。详见公司于 2021 年 8月 20 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《济南

恒誉环保科技股份有限公司关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的公告》（公告编号：

2021-022）。

截止 2021 年 12 月 31 日，公司尚存 230,000,000.00 元暂时闲置募集资金进行现金管理，其

余未使用的募集资金存放在募集资金专项账户中。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2021 年年度报告

94 / 221

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 61,812,251 77.25   -25,761,024 -25,761,024 36,051,227 45.06

1、国家持股

2、国有法人持股 771,540 0.96   -771,540 -771,540 0 0

3、其他内资持股 61,040,711 76.29   -24,989,484 -24,989,484 36,051,227 45.06

其中：境内非国有法人持股 51,635,588 64.54   -18,094,266 -18,094,266 33,541,322 41.92

境内自然人持股 9,405,123 11.75   -6,895,218 -6,895,218 2,509,905 3.14

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 18,198,482 22.75   25,761,024 25,761,024 43,959,506 54.94

1、人民币普通股 18,198,482 22.75   25,761,024 25,761,024 43,959,506 54.94

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 80,010,733 100.00   0 0 80,010,733 100.00

2021 年年度报告

95 / 221

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

公司分别于 2021 年 1 月 6日和 2021 年 7月 6日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

披露了《首次公开发行网下配售限售股上市流通公告》（公告编号：2021-001）、《首次公开发

行部分限售股上市流通公告》（公告编号：2021-016），公司共有 25,761,024 股限售股解除限

售并上市流通，占公司总股本的 32.20%，详见公司公告。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限

售股数
限售原因

解除限

售日期

宁波梅山保税港区荣

隆投资管理合伙企业

（有限合伙）

4,981,944 4,981,944 0 0 IPO 首发原

始股限售

2021-7-

20

内蒙古源创绿能节能

环保产业创业投资合

伙企业（有限合伙）

2,472,821 2,472,821 0 0 IPO 首发原

始股限售

2021-7-